
Contacto

Teléfono +34 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2019 13193
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2020
a las 12:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VWQf%2B1SQeXumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es
Sitio Web http://www.caib.es

Objeto del Contrato: Limpieza ordinaria del edificio de la Biblioteca pública de Palma, Can Sales

Valor estimado del contrato 43.403,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 305.613,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.573,4 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Observaciones: El contrato se iniciará el 1 de febrero de 2020 o el día siguiente al de la adjudicación del contrato, en
el supuesto que esta sea posterior y finalizará el 31 de diciembre de 2021

Lugar de ejecución
Biblioteca pública de Palma, Can Sales
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Porta de Santa Catalina, 24
Palma España

Oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VWQf%2B1SQeXumq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65229eaf-f465-479f-bd40-711a4c75eab4


Lugar

Sala de premsa de la Conselleria de Presidència,
Cultura e Igualdad

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
Oferta económica, Servicio complementarios

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 230.286,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.829,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.793,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Resolución de adjudicación de la consejera de Presidencia, Cultura i Igualdad

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59
Observaciones: Servicio de limpieza ordinaria del edificio de la Biblioteca pública de Palma, Can Sales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

sala de premsa

Dirección Postal

Passeig Sagrera, 2
(07012) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(07012) Palma España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79.8Ponderación 
Puntuacion asignada como licitadores del Acuerdo Marco

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Servicios complementarios: Contenedores higiénicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qk8hpXfNry17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 1/2019 AM
Objeto Acuerdo marco para la contratación centralizada, del servicio de limpieza CAIB y servicios complementarios
Órgano Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad
Lote/Descripción 1 - servicio de limpieza en la isla de Mallorca

ID 0000004883178 |  2020-745604 | vie, 24 ene 2020 12:52:55:147 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4625991052052544735085179396435415914 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qk8hpXfNry17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

